GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital006_ProcSeletPM_HabMInt_Ofici
aisAuxiliares.doc - 1/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 6/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAIS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o Edital n. 1/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por Mérito Intelectual,

de 2 de julho de 2013, tornam público, para conhecimento dos interessados, o Gabarito Oficial

Definitivo da Prova Escrita Objetiva, constante no Anexo único a este Edital, sendo que:

I - os candidatos não poderão interpor recursos referentes ao Gabarito

Oficial Definitivo da Prova Escrita Objetiva, conforme dispõe o subitem n. 6.21.1.2 do Edital

acima mencionado;

II - os pontos das questões anuladas serão atribuídos a todos os candidatos

que prestaram a referida prova.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

CARLOS ALBERTO DAVID DOS SANTOS

Comandante-Geral da Polícia Militar

do Estado de Mato Grosso do Sul

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital006_ProcSeletPM_HabMInt_Ofici
aisAuxiliares.doc - 2/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 6/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por

Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

Cargo: 2º TENENTE QOAPM

1 B 11 D 21 D 31 D 41 E 51 C 61 E 71 -

2 A 12 B 22 A 32 C 42 C 52 B 62 - 72 A

3 C 13 D 23 B 33 D 43 B 53 B 63 A 73 C

4 E 14 A 24 A 34 C 44 E 54 D 64 - 74 A

5 D 15 B 25 E 35 B 45 - 55 B 65 D 75 -

6 E 16 E 26 C 36 D 46 B 56 A 66 D 76 A

7 C 17 C 27 B 37 A 47 A 57 A 67 C 77 E

8 A 18 E 28 E 38 E 48 D 58 A 68 E 78 E

9 B 19 C 29 E 39 C 49 C 59 C 69 C 79 B

10 C 20 D 30 B 40 B 50 A 60 - 70 D 80 D